
Uchwała Nr XXXVI/270/2013 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  18 grudnia 2013r. 

 

w sprawie: zmiany  budżetu na 2013r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013r.  poz. 594 i poz. 645) oraz art. 211, 214, 222, 235-237 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 
2013r. poz. 885 i poz. 938)  Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 

W Uchwale Nr XXV/182/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2013r. zmienionej Zarządzeniem Nr 12/2013 Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 20 lutego 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr 
XXV/217/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 marca 2013r w sprawie zmiany budżetu 
na 2013r., Uchwały Nr XXIX/221/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 kwietnia 2013r w 
sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr XXX/228/2013 Rady Gminy Kleszczewo z 
dnia 29 maja 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr XXXI/236/2013 Rady 
Gminy Kleszczewo z dnia 26 czerwca 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., 
Zarządzeniem Nr 19/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 28 czerwca 2013r. w sprawie 
zmiany budżetu na 2013r., Zarządzeniem Nr 22/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 18 
lipca 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Zarządzeniem Nr 30/2013r. Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 07 sierpnia 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r.,  Zarządzeniem Nr 
31/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 20 sierpnia 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 
2013r.,  Zarządzeniem Nr 36/2013r. Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 03 września 2013r. w 
sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr XXXII/241/2013 Rady Gminy Kleszczewo z 
dnia 04 września 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr XXXIII/249/2013 
Rady Gminy Kleszczewo z dnia 25 września 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., 
Zarządzeniem Nr 41/2013 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 27 września 2013r. w sprawie 
zmiany budżetu na 2013r. oraz Zarządzeniem Nr 45/2013 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 
22 października 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., Uchwałą Nr XXXIV/255/2013 
Rady Gminy Kleszczewo z dnia 30 października 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r., 
Zarządzeniem Nr 46/2013 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 31 października 2013r. w sprawie 
zmiany budżetu na 2013r., ., Uchwałą Nr XXXV/265/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 
28 listopada 2013r. w sprawie zmiany budżetu na 2013r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
1) W § 1 ust. 1 

- zmniejsza się łączną kwotę dochodów o  169.471,00 zł 
- w tiret pierwszym zwiększa się dochody bieżące o    328.777,00 zł 
- w tiret drugim zmniejsza się dochody majątkowe o 498.248,00 zł 

 



zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść 
załącznika Nr 1 do Uchwały budżetowej, 
i tak 
§ 1 ust 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

          „1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013r. w kwocie   21.550.982,07 zł 
           z tego: 

  - dochody bieżące w kwocie       19.898.376,50 zł 
  - dochody majątkowe w kwocie   1.652.605,57 zł. 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.” 

2) W § 1  ust. 2 w pkt. 3 zwiększa się dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie 
wydatków  na realizację zadań finansowych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o 40.689,00 zł 

i tak 

 § 1  ust. 2 w pkt. 3  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„ 3) Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków  na realizację zadań 
finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o 
finansach publicznych w wysokości 1.303.491,32 zł w tym: 

 - dochody bieżące         256.011,32 zł 
    - dochody majątkowe 1.047.480,00 zł 

2. Po stronie wydatków: 

 1) W § 2 ust. 1 
 - zmniejsza się łączna kwotę wydatków o  169.471,00 zł, 
 - w tiret 1 zmniejsza się wydatki bieżące o   71.671,00 zł,  
      - w tiret 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o   97.800,00 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia     treść  
załącznika nr 2 do Uchwały budżetowej, 

    i tak 

        § 2 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

        „ 1. Ustala się łączną  kwotę wydatków  budżetu na 2013r.  w kwocie   21.712.724,07 zł,  

           z  tego: 
-  wydatki bieżące w kwocie    19.095.973,07 zł,  
- wydatki majątkowe w kwocie  2.616.751,00 zł 

           zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.” 

2)  W § 2 ust. 2 pkt. 2 zwiększa się o 53.300,00 zł  wydatki na realizację zadań 
wykonywanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej Uchwały, który to załącznik 
zastępuje załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej, 
i tak  
§ 2 ust. 2 pkt. 2 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

 



„2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 625.300,00 zł  
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały” 

3) W § 2 ust. 2 pkt. 3 zwiększa się wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o 1.460,01 zł 

          i tak: 

            § 2 ust. 2 pkt. 3 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„3) wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o których mowa w art. 5. 
ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań 
jst. w wysokości  200.423,47 zł. 

z tego: 

- wydatki bieżące   84.051,47 zł 
- wydatki majątkowe  116.372,00 zł” 

3. W § 6 ust. 1 zwiększa  się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  o 59.300,00 
zł,   zwiększa  się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  o 55.894,00 
zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały, który to załącznik zastępuje 
załącznik Nr 6 do Uchwały budżetowej, 

i tak 

     § 6 ust. 1 pkt. po zmianie otrzymuje następujące brzmienie:                                       

      „1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych   2.605.225,00 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2.019.650,00 zł 
    zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały ” 

4. W § 6 ust. 2 zwiększa  się o 236.000 zł przychody i koszty samorządowego zakładu 
budżetowego oraz zwiększa się o 34.300,00 zł przychody i wydatki rachunku dochodów 
jednostek oświatowych, o których mowa w art. 235 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

    zgodnie z załącznikiem nr 5  do niniejszej Uchwały.                                  

5. Przenosi się wydatki funduszu sołeckiego w ramach projektów zgodnie z załącznikiem nr 
6  do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia  treść  załącznika nr 10 do Uchwały 
budżetowej, 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na 2013r.   

                                     

 Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXVI/270/2013 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 18 grudnia 2013r. 

 
 

 Po stronie dochodów: 
-  w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo wprowadzono 1.026,00 zł jako pomoc finansową z 
przeznaczeniem na realizację projektu „Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Śródce. Środki na 
realizację projektu zabezpieczone zostały wcześniej w 100 % w rozdziale 92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i kluby. 
- w dziale 801 oświata i wychowanie wprowadzono dotację na zadania własne na oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych 3.105,00 zł i na przedszkola 77.004,00 zł. Częściowo 
uzupełniono wydatki w rozdziale 80104 przedszkola, pozostałe środki z dotacji zmniejszają 
planowane środki Gminy a zwiększają środki z dotacji. 
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadzono 9.600,00 zł jako dotację 
celową na współfinansowanie zadania „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 
gminy Kleszczewo.  Środki na realizację zadania w 100% zostały zaplanowane i zrealizowane po 
stronie wydatków. 
Pozostałe zmiany po stronie dochodów wprowadzono na podstawie informacji o bieżącym wykonaniu 
budżetu.  
Po stronie wydatków skorygowano plan umniejszając pozycje, z których nie będą realizowane dalsze 
wydatki.   
W rozdziale 75412  Ochotnicze straże pożarne - zwiększono środki na wypłatę ekwiwalentu za 
wyjazdy bojowe oraz planowane do końca roku zakupy i usługi.  
W dziale 757 Obsługa długu publicznego - na podstawie rozstrzygniętego przetargu zmniejszono 
planowaną kwotę na prowizję bankową o 8.000,00 zł.  
W dziale 801 Oświata i wychowanie - na podstawie informacji od Dyrektorów Zespołów Szkół 
przesunięto plan pomiędzy paragrafami i działami w ramach planów finansowych Zespołów Szkół 
zwiększając plan o 30.000 zł na zakup  szafek ubraniowych w tym 24.000,00 dla Kleszczewa i 
6.000,00 dla Tulec. Zwiększono środki na prowadzenie przez Stowarzyszenie szkoły podstawowej 
oraz środki na prowadzenie przedszkoli. 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększono o 2.000,00 zł plan na usługi 
w zakresie utrzymanie zieleni oraz 10.000,00 zł na usługi remontowe dotyczące oświetlenia ulic. W 
rozdziale 90015 oświetlenie ulic - zaplanowano środki na odsetki i zastępstwo procesowe  dotyczące 
oświetlenia wiaduktu i drogi ekspresowej S-5. 

 
 

 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
             Henryk Lesiński 

 


